平成 22 年 9 月 17 日

各  位

会社名 株式会社ロック・フィールド

代表者名 代表取締役社長 岩田 弘三

 （コード番号 2910 東証第一部）

 問合せ先 執行役員 経理部部長 伊澤 修

（TEL ０７８－４３５－２８００）

大株主の異動に関するお知らせ

当社代表取締役社長である岩田弘三氏が 100％出資する株式会社岩田が岩田氏の保有する当社株式

の一部を取得する旨の報告（平成 22 年 9 月 16 日付）に基づき平成 22 年 9 月 17 日付けで株式の異動

がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

 岩田弘三氏より、岩田氏が保有する株式の一部を株式会社岩田に平成 22 年 9 月 16 日付の報告

に基づき譲渡したとの報告を本日受けたことによります。なお、株式会社岩田は、岩田氏が株式

の 100％を保有する会社であるとの報告を受けており、議決権行使については実質的に一体とみ

なされることから、当該大株主の異動は、金融商品取引法第 163 条第 1項に規定する「主要株主」

の異動に該当せず、当社の主要株主である岩田氏について異動はありません。

２． 異動した株主の所有株式数（議決権の株）及び総株主の議決権の数に対する割合

① 岩田 弘三

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権に

対する割合
大株主順位

異動前

（平成 22年 4月 30日現在）

15,412 個

（1,541 千株）
11.61％ 第 1 位

異動後
10,612 個

（1,061 千株）
8.00％ 第 1 位

② 株式会社岩田

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権に

対する割合
大株主順位

異動前

（平成 22年 4月 30日現在）

－個

（－株）
－％ ―

異動後
4,800 個

（480 千株）
3.61％ 第 4 位

（注）議決権を有しない株式として発行済株式から控除した株式数     126,474 株

   平成 22 年 4 月 30 日現在の発行済株式総数            13,394,374 株

   異動後の大株主順位については、平成 22 年 4 月 30 日現在の株主名簿を基準として、

当社において想定したものであります。

３． 今後の見通し

 岩田氏より近日中に再度、株式会社岩田への株式の現物出資等による異動を行う旨の報告を受

けており、その報告に基づく異動予定の株式を含めた所有株式数（議決権の株）及び総株主の議

決権の数に対する割合は以下のとおりであります。

① 岩田 弘三

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権に

対する割合
大株主順位

異動前

（平成 22年 4月 30日現在）

15,412 個

（1,541 千株）
11.61％ 第 1 位

異動後
6,612 個

（ 661 千株）
4.98％ 第 2 位

② 株式会社岩田

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権に

対する割合
大株主順位

異動前

（平成 22年 4月 30日現在）

－個

（－株）
－％ ―

異動後
8,800 個

（880 千株）
6.63％ 第 1 位

（注）議決権を有しない株式として発行済株式から控除した株式数     126,474 株

   平成 22 年 4 月 30 日現在の発行済株式総数            13,394,374 株

   異動後の大株主順位については、平成 22 年 4 月 30 日現在の株主名簿を基準として、

当社において想定したものであります。

なお、株式会社岩田は、安定株主として長期保有する予定である旨の報告を受けております。

また、当該異動が当社の経営体制及び業績に与える影響はございません。

【参考】

株式会社岩田の名称等

名 称 株式会社岩田

本 店 所 在 地 兵庫県芦屋市

代表者の役職・氏名 代表取締役 岩田弘三

主 な 事 業 内 容 有価証券の保有、運用、売買

不動産の賃貸、売買、管理

ベンチャービジネスへの投資、養成

食に関するコンサルティング 他

資 本 金 の 額 1 百万円

以上